
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: D.G.R. N. XI/1725/2019 - ACQUISTO DI SEDIE IN ADESIONE ALLE CONVENZIONI: 

ARCA _2017_042 - LOTTO 16 CIG Z952CEA914 E ARCA _2018_018 - LOTTO 5 CIG 

ZDF2CEA96A DALLA SOCIETA’ L.T.FORM2 SRL E DI PANCHE METALLICHE SUL MEPA DI 

CONSIP DALLA SOCIETA’ MOBILBERG SRL - CIG Z1D2C5C56C OCCORRENTI A VARI 

REPARTI DEI PRESIDI SAN CARLO, SAN PAOLO E TERRITORIO PER L’IMPORTO 

COMPLESSIVO DI € 41.739,69 =IVA 22% INCLUSA 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DI S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la D.G.R. n. XI/1725 del 10/06/2019 ad oggetto: “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2019” con la quale venivano assegnati all’ASST Santi Paolo e Carlo 

fondi indistinti per l’importo di € 1.218.927,00; 

 

Dato atto che, in data 01.07.2019, è avvenuta la fusione per incorporazione dell’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti (ARCA) S.p.A., Lombardia Informatica S.p.A. Infrastrutture Lombarde nell’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione Lombardia (società incorporante), ai sensi della 

L.R. n. 6 del 3 aprile 2019, e che, come previsto da detta legge: 

- i riferimenti ad ARCA S.p.A. ed a Lombardia Informatica S.p.A. contenuti in leggi, regolamenti o altri atti 

si intendono fatti ad ARIA S.p.A.;  

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001164    del 29/05/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- ARIA S.p.A. assume i diritti e gli obblighi delle società incorporate, proseguendo in tutti i loro rapporti, 

anche processuali, anteriori alla fusione; 

- le funzioni attribuite ad ARCA S.p.A. dalla normativa regionale vigente continuano ad essere esercitate 

dalla società incorporante ARIA S.p.A.; 

 

Premesso che: 

 sono pervenute alla S.C. Provveditorato, agli atti d’ufficio: 

1) richieste per l’acquisto di sedute di varia tipologia da diversi Reparti e Uffici dei Presidi San Paolo, San 

Carlo e del Territorio; 

2) richieste di acquisto di panche metalliche su barra per le sale d’attesa della S.C. Radiologia e Oculistica 

del Presidio San Paolo e della S.C. Cardiologia del Presidio San Carlo necessarie per la sostituzione di quelle 

attualmente in uso diventate obsolete; 

 le richieste sopra menzionate hanno avuto parere favorevole da parte delle Direzioni Mediche di Presidio;  

 

Verificato che ARIA S.p.A. della Regione Lombardia (società incorporante), ha esercitato l’attività di 

stazione appaltante per la fornitura di sedute varie, a seguito della quale ha attivato le Convenzioni “Arredi 

Sanitari e Carrelli 2” (ARCA_2017_042) per il Lotto n° 16 e “Arredi per Uffici” (ARCA_2018_018) per il 

Lotto n° 5, entrambe con la Società L.T. Form2 Srl, i cui prodotti risultano idonei a soddisfare le necessità 

dei Reparti/Uffici richiedenti; 

Vista le Convenzione stipulate da ARIA S.p.A. della Regione Lombardia con la Società L.T. Form2 Srl, 

nonché il “Capitolato Tecnico” ed il “Modulo di reclamo” richiamati nella stessa, tutti agli atti d’ufficio, 

nonché pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito dei quali vengono definite le 

condizioni generali dei contratti di fornitura conclusi dalla singola Amministrazione contraente e la Società 

medesima, attraverso l’emissione di Ordinativo di Fornitura (OdF) tramite modalità elettronica utilizzando il 

“NECA”; 

Esaminato il file “Elenco prodotti della Convenzione”, agli atti d’ufficio, elaborato da ARIA S.p.A., nei 

quali vengono indicati i prodotti ed i relativi importi unitari offerti dalla Società L.T. Form2 Srl; 

Preso atto che, come si evince dalle succitate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi degli 

stessi, stipulati dall’Amministrazione contraente, mediante Ordinativi di Fornitura (OdF), emessi tramite 

modalità elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla validità di detta Convenzione e, di 

conseguenza, decadranno alla data di scadenza come da sito ARIA o all’esaurimento delle quantità indicate 

nella stessa; 

 

Ritenuto di aderire alle condizioni previste dalle seguenti Convenzioni:  

-“Arredi Sanitari e Carrelli 2” (ARCA_2017_042) - Lotto n° 16 stipulata in data 09.05.2018;  

-“Arredi per Uffici” (ARCA_2018_018) per il Lotto n° 5 stipulata in data 01.04.2020;  

entrambe afferenti alla Società L.T. Form2 Srl;  

 

Visti gli Ordinativi di Fornitura (OdF), agli atti d’ufficio, emessi a favore della Società: L.T. Form2 Srl per i 

Lotti n° 16 – CIG Z952CEA914 e Lotto n° 5 – CIG ZDF2CEA96A; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto dalla Società L.T. Form2 Srl, in adesione alle summenzionate 

Convenzioni per totali n° 632 sedie di varia tipologia, le cui schede tecniche e l’indicazione del modello 

scelto sono conservate agli atti d’ufficio, riassunte nel seguente prospetto: 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

CONVENZIONE CODICE 

ARTICOLO 

QUANTITA’ PREZZO CAD. PREZZO TOT 

(iva esclusa) 

“Arredi Sanitari e 

Carrelli 2” 

ARCA_2017_042 

LOTTO 16 

851LHPL 

 

195 € 28,00 € 5.460,00 

“Arredi Sanitari e 

Carrelli 2” 

ARCA_2017_042 

LOTTO 16 

226B1N13H2C1 

 

200 € 82,00 € 16.400,00 

“Arredi per Uffici” 

ARCA_2018_018 

LOTTO 5 

8504T2 152 € 22,00 € 3.344,00 

“Arredi per Uffici” 

ARCA_2018_018 

LOTTO 5 

850T7NNC1 

 

35 € 31,00 € 1.085,00 

“Arredi per Uffici” 

ARCA_2018_018 

LOTTO 5 

850T2NNC1 

 

 

50 € 24,00 € 1.200,00 

TOTALE     € 27.489,00 

 

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura di panche metalliche su barra aventi 

specifiche caratteristiche strutturali quali “struttura fissa su trave metallica, con sedile e schienale realizzati 

in metallo traforato e verniciato alluminio” idonee alle necessità delle S.C. sopra indicate; 

 

Atteso che sono stati richiesti dei preventivi alle seguenti Società: 

 L.T. Form2 Srl - preventivo n° 62 con i seguenti prezzi: 

- seduta su barra in lamiera forata senza braccioli da 3 posti codice articolo “LAM3G” al prezzo di cad. € 

245,00 + IVA 22%,  

- seduta su barra in lamiera forata senza braccioli da 4 posti codice articolo “LAM4G” al prezzo di cad. € 

371,00 + IVA 22%, 

- seduta su barra in lamiera forata senza braccioli da 5 posti codice articolo “LAM5G” al prezzo di cad. € 

370,00 + IVA 22%, 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Mobilberg Srl - preventivo n° 933 con i seguenti prezzi: 

- panca metallica con sedile e schienale in metallo traforato e verniciato a 3 posti codice articolo “OMP 2127 

AL” al prezzo scontato di cad. € 170,82 + IVA 22%;  

- panca metallica con sedile e schienale in metallo traforato e verniciato a 4 posti codice articolo “OMP 2138 

GL” al prezzo scontato di cad. € 211,64 + IVA 22%;  

- panca metallica con sedile e schienale in metallo traforato e verniciato a 5 posti codice articolo “OMP 2139 

GL” al prezzo scontato di cad. € 261,86 + IVA 22%;  

 

Rilevato che le sedute su barra proposte dalla Società Mobilberg Srl risultano essere più vantaggiose 

economicamente rispetto a quelle proposte dalla società L.T. Form2 Srl; 

 

Ritenuto pertanto, anche per ragioni di uniformità rispetto a quelle precedentemente acquistate per gli altri 

Reparti, di procedere all’acquisto di sedute su barra mediante acquisizione di preventivo, ai sensi dell’ex. art. 

36 D.lgs. 50/2016, dalla Società Mobilberg Srl, con sede legale in Via Galileo Galilei, 2/4 – 24048 Treviolo 

(BG) – C.F./P.IVA 00209230168, di totali n° 31 panche metalliche (n° 12 panche a 3 posti codice articolo 

“OMP 2127 AL”, n° 6 panche a 4 posti codice articolo “OMP 2138 GL” e n° 13 panche a 5 posti codice 

articolo “OMP 2139 GL”), per l’importo complessivo di € 6.723,86 + IVA al 22% - CIG. Z1D2C5C56C; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto:  

 dalla Società L.T. Form2 Srl in adesione alle Convenzioni sopra menzionate e dettagliate in griglia 

per un totale complessivo di € 27.489,00 + IVA al 22% - CIG Z952CEA914 - ZDF2CEA96A; 

 con ordine diretto ai sensi dell’ex. art. 36 D.lgs. 50/2016 dalla Società Mobilberg Srl per n° 31 

panche metalliche per l’importo complessivo di € 6.723,86 + IVA al 22% - CIG. Z1D2C5C56C; 

- per una spesa complessiva di € 34.212,86 oltre IVA al 22% pari a € 7.526,83 per un totale di € 41.739,69 

IVA inclusa; 

 

Accertato che il costo complessivo di € 41.739,69 = IVA al 22% inclusa, viene imputato al conto 1B060200 

denominato “Mobili e Arredi non Sanitari”, come segue: 

- CDR: ALB per l’importo complessivo di € 40.361,09; 

- CDR: TER per l’importo complessivo di €   1.378,60; 

del Bilancio d’esercizio 2020 copertura con finanziamento di cui alla DGR n. XI/1725 del 10/06/2019 fondi 

indistinti per l’importo di € 1.218.927,00 come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore f.f. di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Vincenzo Centola, Direttore S.S.D. Economato Servizi Alberghieri, Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di procedere all’acquisto: 

 dalla Società L.T. Form2 Srl in adesione alle Convenzioni sopra menzionate e dettagliate in griglia 

per un totale complessivo di € 27.489,00 + IVA al 22% - CIG Z952CEA914 - ZDF2CEA96A; 

 con ordine diretto ai sensi dell’ex. art. 36 D.lgs. 50/2016 dalla Società Mobilberg Srl per n° 31 

panche metalliche per l’importo complessivo di € 6.723,86 + IVA al 22% - CIG. Z1D2C5C56C; 

- per una spesa complessiva di € 34.212,86 oltre IVA al 22% pari a € 7.526,83 per un totale di € 41.739,69 

IVA inclusa; 

 

2) di imputare il costo complessivo di € 41.739,69 = IVA al 22% inclusa, al conto 1B060200 denominato 

“Mobili e Arredi non Sanitari” come segue: 

- CDR: ALB per l’importo complessivo di € 40.361,09; 

- CDR: TER per l’importo complessivo di €   1.378,60; 

del Bilancio d’esercizio 2020 copertura con finanziamento di cui alla DGR n. XI/1725 del 10/06/2019 fondi 

indistinti per l’importo di € 1.218.927,00 come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore della SSD Economato Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato Servizi Alberghieri per il seguito di 

competenza; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 

della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 della 

L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

Pag.: 5/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 40.361,09  S 1B060200 - Mobili e Arredi non Sanitari 000000000 2020000980 2020
€ 1.378,60  S 1B060200 - Mobili e Arredi non Sanitari 000000000 2020000981 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Novella Chapperon, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vera Conte

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2020-05-29T11:49:23+0200


		2020-05-29T11:53:27+0200


		2020-05-29T12:19:54+0200


		2020-05-29T12:23:49+0200




